
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 40 960
Population DGF 41 219
Population DGF pondérée 57 943
PFIA 47 003 701
PFIA par habitant de l'EI 811,21
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 115,94
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 162,29
Revenu/hab moyen de l'EI 13 281,25
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,836456
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,300501
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,973949
Rang de l'EI 1 038
CIF 0,323401



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54027 ATTON 824 1 178,29 1 157,17 15 112,96  32 425 -26 001 0
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE 284 789,64 780,06 16 077,23  30 573 -6 006 0
54060 BELLEVILLE 1 454 854,04 824,35 14 019,78  25 717 -33 254 0
54072 BEZAUMONT 262 879,02 874,15 26 653,31  31 519 -6 167 0
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON 4 656 1 920,95 1 935,27 11 423,80  33 452 -239 516 0
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT 358 641,87 599,22 16 504,71  26 881 -6 154 0
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE 356 572,47 491,96 14 569,34  19 818 -5 457 0
54157 DIEULOUARD 4 819 840,03 749,13 12 375,57  14 808 -108 406 0
54225 GEZONCOURT 186 651,33 589,66 16 811,15  26 873 -3 245 0
54239 GRISCOURT 131 578,11 552,44 16 409,41  21 018 -2 028 0
54279 JEZAINVILLE 975 600,97 534,74 13 958,44  14 318 -15 691 0
54294 LANDREMONT 150 540,45 483,14 12 943,16  16 384 -2 171 0
54312 LESMENILS 510 1 295,29 1 295,29 15 822,67  32 937 -17 690 0
54320 LOISY 336 784,28 785,91 14 043,61  29 298 -7 056 0
54332 MAIDIERES 1 570 936,68 902,18 16 817,32  30 036 -39 382 0
54355 MARTINCOURT 98 768,03 698,26 13 541,39  29 082 -2 015 0
54375 MONTAUVILLE 1 086 806,49 752,25 15 844,64  25 496 -23 455 0
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE 153 562,63 506,53 12 894,35  15 686 -2 305 0



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54390 MOUSSON 110 857,05 906,53 16 277,89  31 506 -2 525 0
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON 1 232 657,18 579,66 16 778,33  17 852 -21 683 0
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE 4 228 1 420,61 1 412,13 13 459,87  31 188 -160 848 0
54431 PONT-A-MOUSSON 14 771 1 215,07 1 154,93 12 226,89 447 33 452 -480 637 0
54433 PORT-SUR-SEILLE 230 584,52 535,60 14 927,15  21 844 -3 600 0
54460 ROGEVILLE 196 656,06 574,54 14 169,09  25 342 -3 444 0
54463 ROSIERES-EN-HAYE 239 1 307,91 776,65 13 146,74  33 452 -8 371 0
54474 SAINTE-GENEVIEVE 191 570,29 547,25 15 200,19  19 650 -2 917 0
54546 VANDIERES 937 1 509,06 1 514,77 15 035,98  33 452 -37 866 0
54569 VILLE-AU-VAL 207 545,91 496,10 12 478,87  13 675 -3 026 0
54573 VILLERS-EN-HAYE 185 662,79 600,77 14 453,20  25 220 -3 284 0
54579 VILLERS-SOUS-PRENY 356 689,02 633,10 14 644,04  26 855 -6 569 0
54589 VITTONVILLE 129 636,79 595,48 13 779,17  25 793 -2 200 0

TOTAL 41 219



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 458 617
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 458 617

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -471 718 -613 233 -330 203  0 0 0  -471 718  
Part communes

membres -986 899 -845 384 -1 128 414  0 0 0  -986 899  

TOTAL -1 458 617 -1 458 617 -1 458 617  0 0 0  -1 458 617  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54027 ATTON -20 001  0  -20 001  
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE -4 620  0  -4 620  
54060 BELLEVILLE -25 580  0  -25 580  
54072 BEZAUMONT -4 744  0  -4 744  
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON -184 243  0  -184 243  
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT -4 734  0  -4 734  
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE -4 198  0  -4 198  
54157 DIEULOUARD -83 389  0  -83 389  
54225 GEZONCOURT -2 496  0  -2 496  
54239 GRISCOURT -1 560  0  -1 560  
54279 JEZAINVILLE -12 070  0  -12 070  
54294 LANDREMONT -1 670  0  -1 670  
54312 LESMENILS -13 608  0  -13 608  
54320 LOISY -5 428  0  -5 428  
54332 MAIDIERES -30 294  0  -30 294  
54355 MARTINCOURT -1 550  0  -1 550  
54375 MONTAUVILLE -18 042  0  -18 042  
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE -1 773  0  -1 773  
54390 MOUSSON -1 942  0  -1 942  
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON -16 679  0  -16 679  
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE -123 729  0  -123 729  
54431 PONT-A-MOUSSON -369 721  0  -369 721  
54433 PORT-SUR-SEILLE -2 769  0  -2 769  



54460 ROGEVILLE -2 649  0  -2 649  
54463 ROSIERES-EN-HAYE -6 439  0  -6 439  
54474 SAINTE-GENEVIEVE -2 244  0  -2 244  
54546 VANDIERES -29 128  0  -29 128  
54569 VILLE-AU-VAL -2 328  0  -2 328  
54573 VILLERS-EN-HAYE -2 526  0  -2 526  
54579 VILLERS-SOUS-PRENY -5 053  0  -5 053  
54589 VITTONVILLE -1 692  0  -1 692  

TOTAL -986 899  0  -986 899  


